Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060

61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

PROCESSO Nº 2022013857

ADESÃO A ATA DE REGISGTRO DE PREÇOS

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO

Tendo em vista a justificativa apresentada na avaliação do procedimento de adesão a Ata de

Preços nº 012/2021 referente ao Pregão Presencial nº 020/2021 para eventual aquisição de material de

expediente e papelaria, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

Considerando que foram efetuadas pesquisas de preço e, conforme pode-se   verificar, sendo

assim demonstrado que a contratação através de adesão ao registro de preços do Município de

Luziânia-GO é vantajosa   para a Administração, tendo em vista que na proposta registrada constam

taxa abaixo das taxas praticadas no mercado, gerando economia para a instituição, diante disto

justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Justifica-se ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios da

vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que, com este procedimento, Prefeitura

Municipal de Novo Gama - GO, contrata serviço já aceito por outra administração Municipal,  fator

que  propicia  segurança  de  que o referido objeto atende a determinados requisitos de qualidade, e

com um preço mais acessível em relação ao  praticado  pelo  mercado,  devidamente  comprovado

pela  diferença  entre  a taxa registrada e os orçados no mercado, conforme orçamentos apresentados.

  Diante de todo exposto, acato à justificativa apresentada, e existindo legalidade no

procedimento, determino o encaminhamento do presente processo para a celebração do contrato com

as empresas ISA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 21.513.922/0001-72, itens 03, 04,

05, 31, 32, 33, 39, 40, 41, 42, 43, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 83, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131,

132, 133, 134, 135, 153, 154, 160, 180, 181, 182, 183, 184, 186, 191, 192, 193 perfazendo um valor

total de R$ 500.647,00; MULTIPLA PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI CNPJ

30.385.064/0001-19, itens 06, 07, 08, 25, 26, 28, 35, 38, 54 , 56 , 63 , 64, 65, 66, 75, 76 , 77, 78, 79,

80, 81, 82, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 102, 103, 104, 105, 106, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 136 ,

137, 138, 139, 140, 141, 147, 148, 149, 150, 170, 171, 172, 173, 174, 185, 187, 188 perfazendo um

valor total de R$ 109.896,60; BNM COMERCIO & SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

CNPJ 36.186.564/0001-08, itens 11, 20 , 30, 58, 59, 60, 61, 62, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 84, 85, 86,

87, 88, 98, 99, 100, 101, 107, 108, 114, 124, 142, 143, 144, 145, 146, 155, 156, 161, 162, 163, 164,

165, 166, 167, 168, 169, 175, 176, 177, 178, 179, 179, 190 perfazendo um valor total de R$

64.753,80.

Publique-se

Luziânia-GO, 11 de agosto de 2022.

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR

Secretário Municipal de Administração